
  

Zadavatel veřejné zakázky  

Město Krnov 
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 

 
ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) 

ZŠ Dvořákův okruh – rekonstrukce střechy 

 
Článek 1 

Údaje o zadavateli, pověřené osobě, zpracovateli projektové dokumentace a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli: 
 zadavatel: Město Krnov 
 sídlo: Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
 IČO: 002 96 139 
 Zastoupený: Ing. Tomáš Hradil, starosta 

kontakt: Ing. Klára Hazuchová, vedoucí odboru investic a správy majetku 
  +420 554 697 243, khazuchova@mukrnov.cz 

 Profil zadavatele: http://zakazky.krnov.cz 
 
2. Údaje o zastupující osobě: 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Zpracovatel projektové dokumentace (PD) 

Společnost:   Ing. Jana Fišarová  
sídlo:   Albrechtická 1796/194, 794 01 Krnov 
IČO:     451 74 377 

 Zodpovědný projektant:   Ing. Petr Čevela 
 Autorizace ČKAIT:  1006925, autorizovaný technik pro pozemní stavby 
 
4. Údaje o veřejné zakázce: 

4.1  Název veřejné zakázky: ZŠ Dvořákův okruh – rekonstrukce střechy 
4.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 10 094 107,00 Kč bez DPH 
4.3  Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení 
4.4  CPV kód: 45000000-7 Stavební práce, 45261910-6 Opravy střech, 45260000-7 Střešní práce a 

jiné specializované stavební práce 
 

Článek 2 
Průběh zadávacího řízení po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

Zpřístupnění (otevírání) obálek se uskutečnilo dne 20. 2. 2024, resp. 21. 2. 2024 po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Pověřená osoba zadavateli sdělila seznam účastníků (doručených nabídek) a jejich 
nabídkové ceny bez DPH. Do konce stanovené lhůty pro podání nabídek byly doručeny dvě nabídky. 
Nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, jsou autentické a nebylo s nimi před otevřením 
manipulováno. Záznam z otevírání nabídek s údaji z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 
kritériím hodnocení bez identifikace účastníků byl uveřejněn na profilu zadavatele.  

http://zakazky/
mailto:recte@recte.cz


strana 2 

 
     Poř. č.                                               Název účastníka                                      IČO účastníka             Datum a čas doručení 

1 
H & B delta, s.r.o. 
Bobrky 382, 755 01 Vsetín 

25835661 15.02.2024 14:48:58 

2 
ADAR ing s.r.o. 
Litovelská 116/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

05931738 20.02.2024 07:07:39 

 
Na základě předložených nabídek ve spolupráci se zadavatelem, potažmo hodnotící komisí, došlo 
pověřenou osobou RECTE.CZ, s.r.o., IČO 619 72 690 k posouzení obsahu předložených nabídek a 
formou návrhu Zprávy o hodnocení nabídek byla předložena hodnotící komisi k dalšímu projednání.  

 
Článek 3 

Posouzení a hodnocení nabídek  

1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. 

2. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě a jinou částí nabídky dodavatele, 
platí vždy nabídková cena uvedená ve smlouvě v ustanovení smlouvy o ceně díla, tím však není 
dotčeno právo zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  

3. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Hodnocení jednotlivých nabídek a výsledné stanovené pořadí 

 

Pořadové 
číslo 

Název  
účastníka 

Nabídková cena bez DPH 
Výsledné pořadí 

nabídek 

1 H & B delta, s.r.o. 12.874.000,00 Kč 2 

2 ADAR ing s.r.o. 8.745.883,78 Kč 1 

 
Nabídka účastníka ADAR ing s.r.o. se sídlem Litovelská 116/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 
05931738 byla podle ekonomické výhodnosti (nejnižší nabídkové ceny) vyhodnocena jako 
nejvhodnější. 
 

Článek 4 
Popis posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 

úplné znění požadavků na kvalifikaci a ostatních požadavků 

Základní způsobilost: 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 



strana 3 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 
právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku, 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán. 

3. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit písemným 
čestným prohlášením, jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona. 
V případě, že bude dodavatel prokazovat základní způsobilost čestným prohlášením, musí pro 
tyto účely použít závazný vzor čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 

 
Profesní způsobilosti: 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 

profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
živnostenský list v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Zadavatel uzná za 
dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti v případě, že dodavatel doloží oprávnění 
k podnikání v oboru (či oborech), které bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 
77 odst. 2 písm. a) zákona) 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) shora citovaného zákona pro obor pozemní 
stavby (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona). 

3. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit písemným 
čestným prohlášením, jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona. 
V případě, že bude dodavatel prokazovat profesní způsobilost čestným prohlášením, musí pro 
tyto účely použít závazný vzor čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 

 
Kritéria technické kvalifikace: 
Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona 
prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací poskytnutých 



strana 4 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  
 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud ve 
své nabídce předloží seznam stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a Osvědčení 
k těmto stavebním pracím. Ze seznamu stavebních prací i Osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň jednu (1) stavební práci obdobného charakteru, tj. 
rekonstrukce budovy s rekonstrukcí střechy ve finančním objemu min. 5.000.000,00 Kč bez DPH a 
dvě (2) stavební práce na rekonstrukci střechy ve finančním objemu min. 4.000.000,00 Kč bez DPH, 
pro každou stavební práci samostatně.  
 
Pro prokázání splnění kritérií technické kvalifikace platí, že zakázkou obdobného charakteru je třeba 
rozumět takovou zakázku, která nemusí být s předmětnou veřejnou zakázkou totožná, nicméně se jí 
musí značně blížit (a to jak předmětem plnění, tak i jeho rozsahem) a nesmí se od ní v podstatných 
okolnostech odlišovat. 
 
Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné stavební práce 
zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro prokázání 
kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části stavební práce, která naplňuje požadavky zadavatele 
na reference). Zadavatel neuzná doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat splnění výše 
uvedených parametrů na významnou stavební zakázku. Zadavatel bude rovněž akceptovat předložení 
platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru referenčních listů (www.crrl.cz) za předpokladu, 
že toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve smyslu zákona. Zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 84 zákona stanovuje, že nejméně 1 významná stavební práce dle výše uvedeného požadavku 
zadavatele musí (musela) být realizována účastníkem zadávacího řízení, který podává svou 
elektronickou nabídku. 
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace lze použít i takové stavební práce, které dodavatel poskytl jiným objednatelům společně 
s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel podílel, nebo se podílel na 
plnění jako poddodavatel jiného dodavatele, opět ale pouze v rozsahu, v jakém se na plnění 
stavebních prací skutečně podílel. Uskutečněné stavební práce se považují i v tomto případě za 
splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny a splňují bezezbytku požadavky zadavatele 
vymezené výše.  
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé ve svých elektronických nabídkách v kopiích, přičemž 
tyto požadované doklady mohou nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. V případě, že bude dodavatel prokazovat 
technickou kvalifikaci čestným prohlášením, použije pro tento účel závazný vzor čestného 
prohlášení, který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha 
označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci.  
 
Ostatní požadavky zadavatele: 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

2. Dodavatel byl povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky ve 
smlouvě o dílo v českých korunách a v požadovaném členění a předložit jako součást své nabídky 
v elektronické podobě oceněné položkové rozpočty ve formátu *.xls nebo v otevřeném 
elektronickém formátu. 



strana 5 

3. Dodavatelé byli povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo, a to v rozsahu dle 
Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace, která byla pro účastníka zadávacího řízení závazná včetně 
podmínky uživatele udržovat kolem rekonstruovaného výtahu funkční průchod min 1,1 m 
v jednotlivých podlažích a dále, že rekonstrukce výtahu bude prováděna za plného provozu 
nemocnice. 

4. Dále byli povinni ve své elektronické nabídce předložit čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů, 
které jako vzor tvořilo přílohu č. 3 zadávací dokumentace a případně i čestné prohlášení ve vztahu 
k mezinárodním sankcím, když tato povinnost se vztahuje na vybrané dodavatele. 

5. Dodavatel měl povinnost v rámci účasti poskytnout jistotu, a to ve výši 100.000,00 Kč, a to jednou 
z forem uvedených v § 41 odst. 3 zákona. 

 

 
Posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení  

ADAR ing s.r.o.  
se sídlem Litovelská 116/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 05931738  

(dále v textu jen „ADAR“) 
 
Obsahem elektronické nabídky účastníka byly tyto soubory: 
 
D.1.4_Rozpocet_elektro_final (zadani) ČP střet zájmů 
D.1.4_Rozpocet_elektro_final (zadani) ČP-zákl.,tech.seznam zakázek 
Strecha Krnov - slepy rozpocet Osvědčení objednatelů 
Strecha Krnov - slepy rozpocet Seznam subdodavatelů 
ZŠ_Dvořákův_okruh-rekonstrukce_střechy_ADARing obsahující: 
 
1. Krycí list nabídky s identifikačními údaji účastníka a nabídkovou cenou 
2. Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci, které jako vzor tvořilo přílohu č. 1 zadávací dokumentace 

prokazující splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona v návaznosti na 75 zákona, 
profesní způsobilosti a kritéria technické kvalifikace. Údaje v čestném prohlášení účastník 
nevyplnil, prokazuje listinami uvedenými dále. 

3. Výpis z obchodního rejstříku z 25. 1. 2024  
4. Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku k 30. 1. 2024, ze kterého vyplývá, že je držitelem 

živnostenského oprávnění pro obor provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
5. Osvědčení o autorizaci pro obor pozemní stavby, jejímž držitelem je jednatel Ing. Dominik Andrle 

autorizovaný inženýr 
6. Osvědčení o autorizaci pro obor pozemní stavby, jejímž držitelem je Pavel Hájek autorizovaný 

technik (stavbyvedoucí) 
7. Profesní životopis - Ing. Dominik Andrle - jednatel 
8. Profesní životopis – Pavel Hájek – zaměstnanec, stavbyvedoucí 
9. Seznam významných stavebních prací 
 

 REFERENČNÍ ZAKÁZKA - I. 

Požadovaný údaj  Hodnota požadovaného údaje 

Název zakázky  VÚ, SŠ a ŠJ, Žulová – rekonstrukce střechy – stará budova 
     

  Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Žulová 

Identifikační údaje objednatele  Komenského 154, 790 65 Žulová 

  IČ: 64988287    

  Demontáž  staré  krytiny  a  dřevěného  krovu,  bourání 

  vnitřních zdí, atik a říms, betonáž ŽB patek, montáž 



strana 6 

  ocelového  rámu  krovu  a  ocelových  vaznic,  montáž 

Popis (s vymezením rozsahu a  dřevěných  krokví,  montáž  stropu,  zhotovení  zděné 

předmětu)  přístavby, zhotovení dřevěných vikýřů, montáž DHV a 

  bednění, montáž krytiny Ruukki Clasic a klempířských 

  prvků (včetně okapového systému), montáž hromosvodu, 

  nová fasáda přístavby a napojení na stávající fasádu. 

Doba realizace zakázky (měsíc a  

02/2022 – 06/2022 

   

rok dokončení a předání zakázky)     

Celkový finanční objem stavby  
5 196 000 Kč 

   

(v Kč bez DPH) 
    
     

Kontaktní osoba objednatele  Uvedeno v nabídce  
     

Přílohou bude doloženo osvědčení objednatele.    
      

 

 REFERENČNÍ ZAKÁZKA - II. 

Požadovaný údaj  Hodnota požadovaného údaje 

Název zakázky 
 Bytový dům Třinec, ul. Komenského čp. 682 – rekonstrukce střechy 
 

 
   

     

  Statutární město Třinec 

Identifikační údaje objednatele  Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

  IČ: 00297313    

  Demontáž  krytiny  a  celé  původní  konstrukce  krovu, 

  montáž  nové  konstrukce  krovu  na  bačkorách  se 

  sedlovými spoji, montáž hydroizolace a tepelné izolace 

Popis (s vymezením rozsahu a  půdního  prostoru,  dodávka  a  montáž  záchytného 

předmětu)  systému, montáž souvrství střešní konstrukce, montáž 

  nové  plechové  krytiny  s imitací  falce,  montáž  KZS  a 

  oprava štítové stěny. Celá akce byla prováděna za plného 

  provozu objektu.    

Doba realizace zakázky (měsíc a  

06/2023 – 10/2023 

   

rok dokončení a předání zakázky)     

Celkový finanční objem stavby  
6 440 044,89 Kč 

   

(v Kč bez DPH) 
    
     

Kontaktní osoba objednatele  Uvedeno v nabídce  

     

Přílohou bude doloženo osvědčení objednatele.    

 

 REFERENČNÍ ZAKÁZKA - III. 

Požadovaný údaj  Hodnota požadovaného údaje 

Název zakázky 
 ZŠ a MŠ Osůvky čp. 48, Třinec – oprava střechy 
 

 
   

     

  Základní škola a Mateřská škola, Třinec 

Identifikační údaje objednatele  Míru 247, 739 61 Třinec 

  IČ: 70983712    



strana 7 

 Předmětem  realizace  díla  bylo  provedení  nových 

 konstrukcí střech a střešního pláště na objektech A a B. 

 Realizace veškerých stavebních prací probíhala za plného 

 provozu tohoto školského zařízení. Tyto stavební práce 

 zahrnovali dodávku a montáž vazníkových konstrukcí, 

 falcovaného hliníkového střešního pláště, demontáže- 

 odvoz-likvidace původních azbestových krytin, sanace a 

Popis (s vymezením rozsahu a spřažení stávající konstrukce krovu objektu B, demontáže 

předmětu) a likvidace původních vazníkových konstrukcí objektu A a 

 montáže  silnoproudé  elektroinstalace  spojených  s 

 realizovaným dílem. Dále bylo předmětem této zakázky 

 provedení nových  požárních a nepožárních 

 sádrokartonových  konstrukcí,  provedení zednických 

 prací,  oprav  omítek  a  maleb.  Dále  bylo  součástí 

 provedení  díla  kompletní  zateplení  nově  budovaných 

 konstrukcí střech.      

Doba realizace zakázky (měsíc a 

07/2023 – 10/2023 

     

rok dokončení a předání zakázky)      

Celkový finanční objem stavby 
7 837 898,89 Kč 

     

(v Kč bez DPH) 
     

       

Kontaktní osoba objednatele Uvedeno v nabídce  

Přílohou bude doloženo osvědčení objednatele.      
        

 
10. Osvědčení jednotlivých dodavatelů k výše uvedeným stavebním pracím 
11. Smlouva o dílo včetně příloh – rozpočet, poddodavatelské schéma (bez uvedení poddodavatelů), 

harmonogram 
12. Prohlášení k vyloučení střetu zájmů 
13. Prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 
14. Oznámení o platbě – jistota ve výši 100 tis. Kč složena na účet zadavatele 

 
Článek 5 

Průběh jednání hodnotící komise 

Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 

Prohlášení členů komise 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 26. 2. 2024 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné 
zakázce označené ZŠ Dvořákův okruh – rekonstrukce střechy a k účastníkům uvedeným výše, kteří 
předložili nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na zpracování 
doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem na zadání výše 
uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru 
na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost bezodkladně ohlásit 
zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl/a 
v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po celou dobu jednání této 
komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když současně potvrzuji, 
že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 



strana 8 

Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 
Pavel Andrle, člen komise  ………………………………………………….. 
 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 
Členové hodnotící komise se seznámili s návrhem Zprávy o hodnocení nabídek, který porovnali 
s obsahem předložené elektronické nabídky, a konstatovali, že účastník ADAR splňuje všechny 
kvalifikační požadavky vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci a rovněž splňuje i všechny 
podmínky zadávacího řízení.  
 
Při kontrole položkového rozpočtu účastníka bylo zjištěno, že v rozpočtu označeném „D.1.4_Rozpocet_elektro_final 
(zadani)“ v Rekapitulaci – silnoproudá elektrotechnika nebylo oceněny tyto dvě položky, resp. byla uvedena hodnota 0: 
 

6. Vypracování dokumentace skutečného provedení kpl 1,00 0,00 

7. Poplatek TIČR kpl 1,00 0,00 

 
Z uvedeného důvodu se proto zadavatel rozhodl vyzvat tohoto dodavatele k vysvětlení zjištěných 
skutečností. 
 
Text výzvy, úplné znění: 
 
VÝZVA K OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ OBSAŽENÝCH V NABÍDCE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Město Krnov, IČO 002 96 139, se sídlem Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, zastoupené Ing. Tomášem 
Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení 
veřejnou zakázku na stavební práce označenou ZŠ Dvořákův okruh – rekonstrukce střechy (dále jen 
„veřejná zakázka nebo zadávací řízení“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. zákona, a to v souladu s § 214 zákona uveřejněním výzvy 
k podání nabídek na profilu zadavatele dne 31. 1. 2024. Do předmětného zadávacího řízení jste svou 
nabídku doručil řádně a včas, když je vaše nabídka vedena u zadavatele pod pořadovým číslem 2.  
 
Kontrolou obsahu vaší elektronické nabídky zadavatel zjistil některé skutečnosti, které žádá v souladu 
s § 46 zákona po účastníkovi zadávacího řízení společnosti ADAR ing s.r.o., se sídlem Litovelská 
116/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 05931738 (dále v textu jen „vyzvaný dodavatel“ nebo 
„ADAR“) objasnit.  
 
Z čl. 11 zadávacích podmínek mj. vyplývá, že nabídková cena uvedená v nabídce musí zahrnovat 
veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; součástí nabídkové ceny jsou veškeré 
práce, dodávky, poplatky a jiné náklady účastníka nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu 
plnění, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak, musí být v nabídce doložena 
položkovým rozpočtem (oceněnými výkazy výměr/soupisy stavebních prací, dodávek a služeb), které 
jsou součástí projektové dokumentace. Dále, že za nesplnění vyhlášených podmínek předmětného 
zadávacího řízení bude zadavatel považovat takovou nabídku, která bude obsahovat některou 
z položek soupisu prací, dodávek a služeb, která bude oceněna s odlišnou výměrou nebo hodnotou 
0,- Kč.  

 
Zadavatel vás v souvislosti s vámi oceněným položkovým rozpočtem označeným 
„D.1.4_Rozpocet_elektro_final (zadani)“, který byl nedílnou součástí vaší nabídky, žádá, abyste 
zdůvodnili, jaké okolnosti vás vedly k tomu, že jste v Rekapitulaci - silnoproudá elektrotechnika 



strana 9 

položky uvedené níže neocenili, resp. uvedli hodnotu 0. 

 
6. Vypracování dokumentace skutečného provedení kpl 1,00 0,00 

7. Poplatek TIČR kpl 1,00 0,00 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že stanovení nabídkové ceny je zcela v dispozici účastníků zadávacího 
řízení, ponechává zadavatel na vyzvaném účastníkovi, aby sám zvolil způsob objasnění výše své 
nabídkové ceny, a to tak, aby vyloučil všechny pochybnosti, že nabízené plnění není v rozporu 
s podmínkami vymezenými v zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. Závěrem zadavatel 
upozorňuje účastníka, že celková nabídková cena předložená účastníkem nesmí být dotčena, v této 
souvislosti odkazuje na ust. § 46 odst. 3 zákona, kdy lze za objasnění považovat i opravu 
položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena. 
 

*** 
 
Zadavatel prostřednictvím pověřené osoby žádá vyzvaného účastníka ADAR, aby požadované 
vysvětlení doručil zadavateli nejpozději ve lhůtě tří (3) pracovních dní prostřednictvím profilu 
zadavatele nebo datovou zprávou, když běh této lhůty začíná plynout dnem následujícím po dni 
doručení této výzvy zprávou prostřednictvím profilu zadavatele.  
 
Požadované zdůvodnění doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, když 
písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat povinně 
elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě zdůvodnění zadavateli nedoručíte, bude zadavatel dále 
postupovat v souladu se zákonem.  
 

 
Vyzvaný dodavatel ve stanovené lhůtě zaslal písemné zdůvodnění, když připustil všechny zjištěné 
skutečnosti a opravil svou nabídku způsobem, který nebyl rozporný se zákonem, když jeho původní 
nabídková cena zůstala beze změn. Ve svém zdůvodnění uvedl následující: 
 
Vážení, chyba spočívající v nedoplnění požadovaného sloupce ceny u dvou Vámi vytčených položek 
vznikla z důvodu přehlédnutí nutnosti doplnit tyto buňky rozpočtářem naší společnosti. Za společnost 
ADAR ing s.r.o. Vás můžeme zcela ubezpečit, že tyto práce jsou i tak zahrnuty do celkové ceny díla. 
Přílohou této odpovědi zasíláme i opravený dílčí rozpočet jež NEMÁ žádný dopad do celkové ceny díla 
a ani do celkové ceny dílčího rozpočtu a touto úpravou se celková cena díla NEMĚNÍ, pouze jsme 
dopřesnili dílčí položky daného rozpočtu v souladu s §46 odst. 3 ZZVZ. 
 
Přílohou předmětného zdůvodnění pak byl opravený rozpočet, kterým vyzvaný dodavatel odstranil 
zjištěné skutečnosti, které neměly dopad na celkovou výši nabídkové ceny.  
 
K nabídkové ceně pak hodnotící komise ve vztahu k podmínce uvedené v čl. 13 odst. 3 zadávací 
dokumentace shodně konstatovala, že nabídkovou cenu dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 
akceptuje, resp. nepovažuje ji za mimořádně nízkou a s ohledem na zdůvodnění pak shodně členové 
hodnotící komise konstatovali, že nabídku dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou považují za 
úplnou. V této souvislosti pak přijala rozhodnutí, kterým formulovala návrh zadavateli (článek 6 této 
Zprávy o hodnocení nabídek).   
 
 
 
 
 



strana 10 

Článek 6 
Rozhodnutí zadavatele, podpisy členů hodnotící komise 

Na základě shora uvedených skutečností hodnotící komise navrhuje zadavateli, aby ve věci veřejné 
zakázky na služby označené ZŠ Dvořákův okruh – rekonstrukce střechy přijal toto rozhodnutí. 
 
Rada města Krnova po projednání  
 

1) rozhodla v souladu s § 122 zákona, ve věci veřejné zakázky označené ZŠ Dvořákův okruh – 
rekonstrukce střechy vybrat k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení ADAR ing 
s.r.o., se sídlem Litovelská 116/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO 05931738, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek dle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Nabídková cena vybraného dodavatele činí 8.745.883,78 Kč bez DPH. 
 

2) ukládá odboru investic a správy majetku, aby prostřednictvím pověřené osoby RECTE.CZ, s.r.o., 
IČO 619 72 690 v souladu s § 122 odst. 3 zákona zajistil odeslání výzvy vybranému dodavateli 
k předložení dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s §50 ve spojení s § 53 odst. 5 
zákona uveřejnění oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě stanovené 
zákonem. 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem uvedeného 
prohlášení rovněž stvrzuje, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak je popsáno v této 
Zprávě o hodnocení nabídek.  
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 
Pavel Andrle, člen komise  ………………………………………………….. 
 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když všechny údaje čerpala z 
elektronicky doručených nabídek (digitální stopa – viz profil zadavatele). Zpráva byla dokončena dne 29. 2. 2024. Další 
úkony související s ukončení zadávacího řízení jsou odvislé od rozhodnutí Rady města Krnova.  
 

Za správnost zápisu: RECTE.CZ, s.r.o. 29. 02. 2024 


